
Zápis ze zasedání staršovstva
poděbradského sboru Českobratrské církve evangelické

Datum: 4. ledna 2018

Místo jednání: Farní kancelář ČCE Poděbrady, Husova 141

Přítomni: J. Dubová, M. Fér, J. Hofman, P. Kubíček, J. Lounek,  M. Povolný, L. Ruml, 
V. Rudajev, 

Omluveni: H. Exnerová, J. Mičánková, L. Ryglová, E. Semecká, K. Slavíková, 
M. Svobodová

Členů s hlasovacím právem: 8 Usnášeníschopnost: ANO Většina: 5

Téma: Kdo/do kdy

1. Úvod

Sv 215, Zamyšlení nad plnými diáři, Sv 118 J.Lounek

2. Ohlédnutí

Proběhla Ekklésia s Rudolfem Kvízem, koncert Mamáter. Byla předána stavba Glorietu po první 
fázi rekonstrukce. Vánoční divadlo a Vánoční bohoslužby.

3. Před námi

Sbor

neděle 7.1. M. Fér (VP)
úterý 9.1. od 18:30h v modlitebně ČCE - Ekumenická shromáždění
neděle 21.1. sborový den - host: Gerhard Reininghaus (s oběděm - vaří M. Bánoci)
neděle 28.1. M. Bánoci
neděle 4.2. hostující farář (MF a MB s konfirmandy a mládeží na víkendovém pobytu)
neděle 11.2. M. Bánoci
neděle 18.2. M. Bánoci
neděle 25.2. M. Fér

M. Fér - dovolená 12. - 18. února

Kalendárium na rok 2018

25. května - Noc kostelů
uvažujeme o autobusovém zájezdu - návrhy na destinaci nepadly (kdokoliv může navrhnout)
30. 6. – 7. 7. Sborová rodinná dovolená
5. - 8. srpna - Mini-dětský tábor
11. - 19. srpna - dětský tábor
8. září – Polabská evangelická pouť
22. září - Glorietfest
29. září - Oslavy 100 let ČCE - Pardubice

4. Sborová pošta

Sborová zásilka: na daném odkazu čtěte: Kniha příběhů víry, Farářský kurz, Posouzení stavu 
nemovitého majetku sboru, Ochrana osobních údajů, Den otevřených dveří na ETF 
Usnesení konventu
Rozdělení celocírkevních grantů

Posouzení stavu nemovitého majetku sboru P. Kubíček
T: 30.6.2018

Stránka 1 z 2

https://www.ustredicce.cz/data/o/Y/b/Schvalene-projekty-na-rok-2018.xlsx
http://podebradsky-seniorat.evangnet.cz/sites/default/files/prilozene-soubory/usneseni_konventu_2017.pdf
https://www.ustredicce.cz/rubrika/11-Sborova-zasilka/index.htm


5. Pastorační informace

Manželé Tomanovi požádali o křest Viléma.

6. Hospodářské informace

Staršovstvo schvaluje dohody o provedení práce s Janem Sílou a Janou Férovou na rok 2018.

Obdrželi jsme návrh na úpravu zeleně u hrobu faráře Jelena. Vyčkáme na cenovou nabídku.
Ve sklepě na faře tryská voda. Požádáme o radu hydrogeologa.
Uvažuje se o rekonstrukci místnosti pro mládež na půdě Ekklézie.

7. Finanční informace

Inventarizační komise (předseda P. Kubíček, člen V. Rudajev, člen J. Lounek)

Stavba Glorietu není v pojištění nemovitosti - bude připojištěno.

8. Různé

Gloriet
1. etapa dokončena, zaplaceny faktury (příjmy a výdaje zde)
2. etapa (zeď pod Glorietem a schodiště) – začínají se shánět prostředky (rozpočet 400 tis. Kč)
3. etapa – Staršovstvo schválilo vypracování projektu na rekonstrukci Glorietu - terasy (79 tis. Kč)

Sborové shromáždění
termín: 18. března? (příp. 25. března – Květná neděle)
Noví členové s právem hlasovacím: Šimon Povolný, Jonáš Fér, Jan Zvolský

Od nového roku užíváme v církvi nové logo
Koncert Kvítek v sobotu 6. 1. od 18 hodin
Zapůjčení kostela – svatba 24. března sl. Záhorová

Závěr

Proběhla inventura pokladny a debata k vyjasnění závěrečných zpráv k poskytnutým dotacím.

Příští schůze staršovstva (zahájení: M. Povolný) 8.2.2018

– konec zápisu –

Zápis schválen dne: 7.1.2018

br. Martin Fér, v.r. br. Michal Povolný, v.r. br. Jakub Lounek, v.r.

kazatel
předseda staršovstva

kurátor
účastník schůze

zapisovatel

Stránka 2 z 2

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Qtk0qMKIC678izNRDXglUwKIbFLhQA6gaAyr5zdBFaM/edit?usp=sharing

